

NFSU konference 13.-14. september 2017
Scandic Hotel Eremitage, Lyngby

Spæd- og småbørn i risiko: Forebyggelse, intervention og behandling.

Præsentation af vore foredragsholdere:



Marian Bakermans-Kranenburg

I år har vi været så heldige at få professor ved Institut for pedagogik og børnestudier ved Universitetet i Leiden, Nederland, Marian Bakermans-Kranenburg som hovedforelæser første dag af konferencen. Hun er kendt for sin forskning indenfor feltet neurobiologi og miljøfaktorers betydning for forældre-børn transaktionsprocesser og børns udvikling. Hendes forskningsfokus er tilknytning og emotionel regulering hos forældre og deres børn, med særlig vægt på neurobiologiske processer i forælderrollen, og differentiell mottakelighed. Hun er optaget af både årsagsmekanismer og intervention.



Mette Skovgaard Væver

Vi er glade for at præsentere Mette Skovgaard Væver som hovedforelæser anden dag af konferencen. Mette Væver er et kendt navn indenfor spædbarns forskning i Norden. Hun er associate professor på Institut for Psykologi, Københavns Universitet, cand.psych. og specialist i psykoterapi. Hun er forskningsleder på Babylab, og leder af en række omfattende forskningsprojekter der undersøger normale og udsatte spæd- og småbørns kognitive og sosioemotionelle udvikling.



Anne Mette Skovgaard

Anne Mette Skovgaard er dr.medicin, lektor Københavns Universitet, afdeling for social medicin. Hun har ledet det omfattende studiet CCC 2000; Copenhagen Child Cohort, som kartlegger utbredelsen av mistrivsel, psykiske forstyrrelser og psykisk sykdom hos barn og unge.



Anne Lise Olsen

Anne Mette Skovgaard vil presentere sin studie sammen med Anne Lise Olsen, overlæge på Afsnit for spæd- og småbørn, Børne og ungdomspsykiatrisk Center Glostrup samt Janni Ammitzbøll, sundhedsplejerske, Ph.D. studerende ved Statens Institut for Folkesundhed.



Janni Ammitzbøll

Tina Birk Irner

Tina Birk Irner, psykolog, Ph.D. ansat på Rigshospitalet på Klinik for Psykologi, Pædagogik og Socialrådgivning. Hun har deltaget i et forskningsprojekt i samarbejde med Obstetrisk klinik samt Sundhedsplejen i Københavns kommune, med fokus på vordende forældre og spædbørnsfamilier med psykiske problemer.



Bjørn Holstein

Bjørn Holstein er professor emeritus ved Statens institutt for folkesundhet, Syddansk universitet. Hans forskning setter fokus på sosiale faktorerens betydning for barn og unges helse og sunnhetadferd. Gjennom mange år har han vært knyttet til forskningsgruppe for Barn og Unges helse (FOBUS). Han arbeider aktuelt med fem forskningsprogrammer, 1) overvekt og livsstil, 2) risikoadferd, 3) sunne oppvekstmiljø, 4) etnisk og sosial bakgrunn, 5) psykisk helse. Deltager i arbeidet med Database Børns helse, et samarbeide med sunnhetssplejersker i 14 kommuner om å registrere data om børns helse i første leveår, ved innskoleing og utskoleing.



Tine Gammelgaard Aaserud

Er nasjonal fagsjef for utprøving av programmet Nurse-Family Partnership (NFP), -på norsk; «*Familie for første gang*». Hun er ansatt ved Nasjonal kompetansenettverk for sped- og småbarns psykiske helse, Regionsenter for barn og unges psykiske helse, Helseregion Øst og Sør (RBUP). Tine er utdannet jordmor og har mange års erfaring fra arbeid i kommunen med svangerskapsomsorg, hjemmebesøk i barseltid og oppfølging av gravide ansatte i kommunen. Hun har master i helse og empowerment.



Nina Sanner

Nina Sanner er psykologspesialist ansatt ved BUP Hamar, Norge, og tilknyttet Nasjonalt kompetansenettverk for sped- og småbarns psykiske helse ved RBUP Øst og Sør i Oslo. Hun er doktorgradstipendiat tilknyttet Universitet i Oslo og "Liten i Norge"-studien. Hun vil presentere data fra sitt doktorgradsprosjekt «A prospective, longitudinal study of mental health in a population sample of Norwegian 12 months old children».



Eva Tedgård

Eva Tedgård, kliniskt verksam psykolog och psykoterapeut inom små-och spädbarnspsykiatri i Malmö, Viktoriagården samt PhD student vid Institutionen för kliniska Vetenskaper, sektion barn- och ungdomspsykiatri, Lunds Universitet. Som kliniker och forskare önskar hon närmare belysa det sårbara föräldraskapet hos personer som vuxit upp med missbrukande föräldrar. Hon studerar vilka transgenerationella effekter missbruket kan ge och vilka kliniska implikationer som bör beaktas i det psykoterapeutiska arbetet med denna patientgrupp.



Teija Anke

Er psykologspesialist, BUPA Drammen, Klinikk for psykisk helse og rus, Vestre Viken. PhD kandidat ved Psykologisk Institutt, Universitetet i Oslo. Metodelærer i sped- og småbarns psykiske helse ved Regionsenter for barn og unges psykiske helse, R.BUP øst og sør. Teija er opptatt av klinisk psykopatologi hos mødre i svangerskap og spedbarnsalder, og hvordan dette kan innvirke på opplevelse og mestring av foreldreskap og tidlig foreldre-barn samspill. I sitt doktorgradsprosjekt følger hun spedbarnsfamilier hvor mor har bipolar lidelse, fra graviditet til barnet er 12 mnd.